
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 24/02/2020

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,83 1,83 1,81 1,79 1,77 1,73 1,72 1,51 H 1,78CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
99,17 99,17 96,62 94,16 91,79 87,05 85,87 58,2Q 93,4

27,73 27,72 27,72 27,72 27,72 27,72 27,72 30,72 H 27,72EMBALSE - SALVAJINA (K0)
124,9 124,9 121,8 118,8 115,9 110,0 108,6 74,43 QA 117,87

53,4 53,9 53,79 53,86 53,85 53,82 53,93 109,1QE 53,79

379,8 379,6 379,6 379,6 379,6 379,6 379,6 421VE 379,7

43,34 43,33 43,33 43,33 43,33 43,33 43,33VE % 43,33

1,98 1,86 1,8 1,8 1,8 1,77 1,75 1,94 H 1,82CAUCA - LA BALSA (K27+978)
153,1 133,9 124,5 124,5 124,5 119,9 116,9 147,7Q 128,24

2,47 2,46 2,44 2,43 2,42 2,42 2,42 2,65 H 2,44CAUCA - NAVARRO (K130+522)
4,61 4,58 4,55 4,52 4,5 4,49 4,48 4,66 H 4,53CAUCA - PUERTO MALLARINO

190,0 187,6 185,3 183,0 181,4 180,7 179,9 190,6Q 184,03

2,16 2,47 H 2,16CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,08 3,07 3,05 3,04 3,02 3,01 3 38 H 3,04CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
2,21 2,21 2,22 2,22 2,22 2,22 2,2 29 H 2,21CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

218,4 218,4 219,4 219,4 219,4 219,4 217,4 202,7Q 218,91

1,74 1,610 H 1,74CAUCA - ANACARO (K417+265)
219,8 196,7Q 219,87
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
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Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 23/02/2020

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,72 1,74 1,79 1,77 1,8 1,8 1,8 1,77 1,74 1,69 1,66 1,65 1,63 1,62 1,61 1,61 1,72 1,84 1,79 1,82 1,84 1,98 1,82 1,73 1,41 H 1,75CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
85,87 88,24 94,16 91,79 95,35 95,35 95,35 91,79 88,24 82,41 79,12 78,02 75,83 74,74 73,64 73,64 85,87 100,4 94,16 97,89 100,4 119,0 97,89 87,05 57,8Q 89,43

27,55 27,55 27,56 27,58 27,6 27,61 27,63 27,64 27,65 27,67 27,68 27,69 27,7 27,7 27,71 27,71 27,71 27,72 27,72 27,72 27,72 27,72 27,71 27,72 30,82 H 27,67EMBALSE - SALVAJINA (K0)
108,6 111,5 118,8 115,9 120,2 120,2 120,2 115,9 111,5 104,3 100,3 98,97 96,26 94,91 93,56 93,56 108,6 126,5 118,8 123,3 126,5 149,1 123,3 110,0 73,93 QA 112,98

53,71 54,04 54,1 54,25 54,04 53,79 54,27 54,19 53,63 53,35 53,26 53,01 53,07 53,07 53,33 99,71 100,1 101 101,2 101,2 101,2 101,2 53,71 52,93 109,9QE 67,4

377,3 377,3 377,5 377,8 378,0 378,2 378,4 378,6 378,7 379,0 379,1 379,2 379,4 379,4 379,5 379,5 379,5 379,6 379,6 379,6 379,6 379,6 379,5 379,6 421,4VE 378,95

43,07 43,07 43,08 43,11 43,14 43,16 43,19 43,2 43,22 43,25 43,27 43,28 43,3 43,3 43,31 43,31 43,31 43,33 43,33 43,33 43,33 43,33 43,31 43,33VE % 43,24

1,96 1,82 1,75 1,73 1,72 1,7 1,69 1,69 1,67 1,66 1,66 1,65 1,64 1,63 1,63 1,62 1,62 1,62 1,8 1,9 1,97 2,04 2,05 2,02 1,94 H 1,76CAUCA - LA BALSA (K27+978)
149,9 127,7 116,9 113,8 112,3 109,3 107,8 107,8 104,8 103,3 103,3 101,9 100,4 98,95 98,95 97,47 97,47 97,47 124,5 140,2 151,5 162,9 164,6 159,6 148Q 118,9

2,27 2,24 2,22 2,19 2,18 2,18 2,19 2,22 2,25 2,31 2,36 2,42 2,49 2,52 2,57 2,59 2,6 2,6 2,59 2,55 2,54 2,52 2,5 2,48 2,65 H 2,4CAUCA - NAVARRO (K130+522)
4,37 4,33 4,3 4,27 4,25 4,23 4,23 4,24 4,26 4,29 4,33 4,38 4,44 4,5 4,55 4,58 4,61 4,61 4,62 4,6 4,62 4,63 4,64 4,63 4,66 H 4,44CAUCA - PUERTO MALLARINO

171,5 168,5 166,2 163,9 162,4 161 161 161,7 163,2 165,4 168,5 172,2 176,8 181,4 185,3 187,6 190,0 190,0 190,8 189,2 190,8 191,5 192,3 191,5 190,7Q 176,83

2 2,1 2,3 2,47 H 2,13CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,05 3,06 3,08 3,08 3,09 3,09 3,1 3,1 3,11 3,11 3,12 3,12 3,12 3,13 3,13 3,13 3,14 3,14 3,14 3,13 3,13 3,12 3,11 3,1 38 H 3,11CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
1,99 2 2,01 2,01 2,02 2,02 2,04 2,02 2,03 2,04 2,06 2,09 2,13 2,15 2,17 2,18 2,17 2,18 2,18 2,17 2,19 2,19 2,2 2,21 29 H 2,1CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

197,2 198,1 199,1 199,1 200,0 200,0 201,9 200,0 201,0 201,9 203,9 206,7 210,6 212,6 214,5 215,5 214,5 215,5 215,5 214,5 216,5 216,5 217,4 218,4 202,5Q 208

1,8 1,78 1,610 H 1,79CAUCA - ANACARO (K417+265)
228,1 225,3 195,8Q 226,76

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/02/2020

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,46 0,44 0,42 0,4 0,4 0,39 0,37 0,41 0,161 H

17,5820,1 19,26 16,37Q 17,58 17,1818,42 8,1118,07

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,41 0,39 0,37 0,37 0,35 0,34 0,33 0,37 0,212 H

10,2212,76 11,88 9,38Q 11,05 9,811,05 4,9510,88

CALAMAR - LA PEÑA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,533 H

0,230,23 0,23 0,23Q 0,23 0,230,23 0,270,23

CALI - BOCATOMA 0,8 0,76 0,75 0,72 0,72 0,7 0,7 0,74 0,64 H

3,967,56 5,76 3,06Q 3,96 3,065,31 1,224,67

CAUCA - NAVARRO 2,47 2,46 2,44 2,43 2,42 2,42 2,42 2,44 2,585 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,496 H

1,621,75 1,75 1,62Q 1,62 1,621,75 1,821,68

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,38 0,36 0,36 0,35 0,33 0,33 0,32 0,35 0,217 H
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Promedio
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o

Var

5,987,01 6,6 5,77Q 6,39 5,986,6 3,366,33

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,51 1,5 1,49 1,48 1,48 1,48 1,47 1,49 1,398 H

2,242,75 2,5 2,11Q 2,24 2,242,37 1,452,35

JAMUNDI - CARRETERA 1,16 1,17 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,029 H

3,483,48 3,61 3,48Q 3,48 3,483,48 2,053,5

LA VIEJA-CARTAGO 0,96 0,96 0,9510 H

60,14Q 59,4360,14

PAILA - LA SORPRESA 0,76 0,76 0,76 0,76 0,75 0,76 0,77 0,76 0,7411 H

1,51,56 1,56 1,61Q 1,56 1,561,56 1,441,56

PALO - BOCATOMA 1,23 1,23 1,22 1,22 1,22 1,22 1,21 1,22 1,1912 H

2,132,36 2,36 1,89Q 2,13 2,132,13 1,722,16

PEPITAS - CISNEROS 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,66 0,66 0,6613 H

6,596,59 6,59 6,59Q 6,59 6,26,59 6,826,53

PICHINDE - PICHINDE 0,98 0,95 0,92 0,91 0,89 0,88 0,87 0,91 0,8314 H

1,743,38 2,8 1,54Q 2,03 1,642,22 1,162,19

PIENDAMO - GUAICONDO 0,76 0,74 0,72 0,71 0,7 0,68 0,66 0,71 0,3615 H

16,2218,64 17,83 14,76Q 16,63 15,4917,03 5,8416,66

RIOFRIO - SALONICA 1,71 1,7 1,7 1,69 1,69 1,68 1,68 1,69 1,6816 H

55,45 5,19 4,81Q 5 4,815,19 4,555,06

TULUA - MATEGUADUA 0,71 0,72 0,68 0,68 0,69 0,7 0,7 0,7 0,5217 H

10,0810,72 11,05 10,39Q 9,77 10,399,77 5,4710,31

YUMBO - PASO ANCHO 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1818 H

0,10,1 0,1 0,1Q 0,1 0,10,1 0,10,1
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ANCHICAYA - LOS MONOS 0,62 0,57 0,53 0,51 0,49 0,47 0,45 0,43 0,42 0,41 0,41 0,4 0,39 0,37 0,36 0,35 0,34 0,34 0,33 0,33 0,33 0,38 0,4 0,39 0,42 0,161 H

21,36 17,5815,1618,8427,06 14,76 14,7624,83 19,68 15,56Q 22,21 16,3718,42 17,18 15,1620,52 17,5823,09 14,76 17,1815,9718 18 8,0816,77 18,37

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,35 0,36 0,42 0,43 0,41 0,39 0,36 0,35 0,33 0,32 0,3 0,29 0,28 0,27 0,27 0,27 0,26 0,26 0,27 0,28 0,28 0,28 0,31 0,39 0,32 0,212 H

12,76 8,556,710,2210,22 7,06 7,4210,63 10,63 7,06Q 13,69 7,069,38 7,42 6,711,88 7,7813,22 7,42 11,887,068,97 8,14 4,877,42 9,14

CALAMAR - LA PEÑA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,53 0,533 H

0,26 0,230,260,260,26 0,26 0,230,26 0,26 0,26Q 0,26 0,260,26 0,26 0,260,26 0,260,26 0,23 0,230,260,26 0,26 0,270,23 0,25

CALI - BOCATOMA 0,76 0,74 0,73 0,71 0,72 0,7 0,69 0,68 0,68 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,64 0,64 0,64 0,64 0,7 0,7 0,69 0,8 0,84 0,69 0,64 H

3,96 7,561,872,665,76 1,87 3,064,86 2,86 1,87Q 3,51 2,272,66 2,27 1,873,06 2,274,41 3,06 10,022,072,27 2,27 1,212,86 3,38

CAUCA - NAVARRO 2,27 2,24 2,22 2,19 2,18 2,18 2,19 2,22 2,25 2,31 2,36 2,42 2,49 2,52 2,57 2,59 2,6 2,6 2,59 2,55 2,54 2,52 2,5 2,48 2,4 2,595 H

DAGUA - BENDICIONES 1,43 1,46 1,44 1,42 1,41 1,41 1,4 1,39 1,38 1,42 1,396 H

10,6 9,7211,8 13,6 10Q 11,2 9,4410,612,4 11,2511,04

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,49 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,5 0,497 H

1,88 1,751,751,752,14 1,75 1,752,14 1,88 1,75Q 1,88 1,751,88 1,75 1,751,88 1,751,88 1,75 1,751,751,88 1,88 1,821,75 1,83

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,38 0,36 0,35 0,34 0,33 0,32 0,32 0,31 0,3 0,3 0,29 0,29 0,29 0,28 0,26 0,27 0,27 0,31 0,33 0,4 0,37 0,34 0,42 0,4 0,33 0,218 H

5,98 7,974,655,577,01 5,98 6,816,6 5,77 4,65Q 6,19 4,895,36 5,12 5,575,77 5,126,39 7,43 7,434,425,36 5,12 3,326,19 5,89

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,58 1,56 1,54 1,54 1,53 1,52 1,51 1,5 1,5 1,49 1,48 1,48 1,47 1,47 1,47 1,46 1,46 1,46 1,47 1,52 1,53 1,56 1,55 1,52 1,51 1,399 H

3,25 3,751,982,54,5 2,11 3,254 2,75 1,98Q 3,5 2,112,5 2,11 1,983 2,243,5 3 32,112,37 2,24 1,444 2,82

JAMUNDI - CARRETERA 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,0210 H

3,36 3,363,483,483,36 3,36 3,363,36 3,36 3,48Q 3,36 3,483,48 3,48 3,483,36 3,483,36 3,36 3,363,483,48 3,48 2,023,36 3,42

LA VIEJA-CARTAGO 1,1 1,06 1 1,05 0,9511 H

63,573,6Q 69,56 59,4268,89

OVEJAS - DOS AGUAS 0,77 0,76 0,72 0,69 0,67 0,66 0,71 0,5112 H

36,4244,02 43,25Q 37,9 35,6840,18 24,6539,58

PAILA - LA SORPRESA 0,84 0,87 0,85 0,83 0,82 0,81 0,8 0,79 0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 0,76 0,76 0,76 0,76 0,79 0,7413 H

1,92 1,561,611,722,06 1,61 1,562,26 1,78 1,61Q 1,99 1,611,72 1,67 1,611,85 1,672,13 1,61 1,561,611,72 1,67 1,441,56 1,74

PALO - BOCATOMA 1,38 1,46 1,46 1,48 1,48 1,49 1,47 1,43 1,38 1,33 1,31 1,3 1,28 1,27 1,26 1,25 1,24 1,23 1,22 1,22 1,23 1,25 1,25 1,25 1,33 1,1914 H

10,26 2,842,68,336,55 2,13 2,369,49 9,87 2,84Q 10,26 3,326,55 3,55 2,3610,64 4,039,49 2,13 2,843,084,98 4,35 1,712,84 5,32

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,55 0,55 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,5515 H

1,02Q 1,021,18 1,021,1 1,021,18 1,1 1,161,08

PEPITAS - CISNEROS 0,7 0,71 0,69 0,69 0,68 0,68 0,68 0,68 0,69 0,69 0,69 0,68 0,67 0,68 0,66 0,67 0,66 0,66 0,65 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,68 0,6616 H

7,38 6,596,597,388,17 6,2 6,598,64 7,38 6,99Q 7,78 7,387,78 6,99 6,597,38 7,387,78 6,99 6,596,597,78 7,78 6,836,59 7,22

PICHINDE - PICHINDE 0,94 0,93 0,92 0,91 0,9 0,89 0,88 0,87 0,87 0,86 0,86 0,85 0,85 0,85 0,84 0,84 0,84 0,84 0,83 0,83 0,83 0,84 1,07 1,01 0,88 0,8317 H

1,84 5,221,231,542,61 1,13 1,132,42 1,64 1,23Q 2,03 1,341,54 1,34 1,231,74 1,342,22 1,13 3,971,231,44 1,44 1,141,23 1,8

PIENDAMO - GUAICONDO 0,67 0,66 0,74 0,7 0,68 0,65 0,64 0,62 0,64 0,63 0,62 0,61 0,6 0,6 0,62 0,62 0,88 1,15 1,01 1,02 0,99 0,91 0,85 0,8 0,75 0,3518 H

15,49 22,4223,7313,315,13 29,88 28,8214,76 14,03 13,3Q 16,22 12,5714,03 12,57 38,1814,4 12,9317,83 30,46 20,2413,313,66 13,3 5,725,07 18,57

RIOFRIO - SALONICA 1,69 1,69 1,68 1,68 1,68 1,68 1,67 1,67 1,67 1,67 1,67 1,66 1,68 1,69 1,69 1,67 1,69 1,69 1,71 1,69 1,71 1,71 1,71 1,7 1,69 1,6819 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 23/02/2020

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

4,81 5,4554,625 5,45 5,455 4,62 4,62Q 4,81 54,62 4,81 54,81 4,434,81 5 5,1954,62 4,62 4,545,45 4,92

TULUA - MATEGUADUA 0,82 0,8 0,77 0,75 0,84 0,81 0,71 0,66 0,66 0,65 0,64 0,62 0,59 0,59 0,58 0,58 0,57 0,61 0,64 0,64 0,68 0,74 0,77 0,78 0,69 0,5220 H

15,3 12,726,569,1614,51 8,54 9,7713,73 10,72 6,81Q 12,06 7,069,16 7,06 7,6214,12 7,9312,72 8,54 13,066,818,85 8,54 5,4111,72 10,13

YUMBO - PASO ANCHO 0,24 0,23 0,23 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,2 0,2 0,2 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,2 0,21 0,1821 H

0,13 0,10,10,130,15 0,1 0,10,14 0,13 0,1Q 0,13 0,10,11 0,11 0,10,13 0,110,14 0,1 0,10,10,11 0,11 0,10,1 0,11
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